CONSELHO MUNICIPAL
                                     DE EDUCAÇÃO DE TOLEDO

SÍNTESE DOS ATOS DA REUNIÃO ORDINÁRIA – MAIO/2024.

(Atendimento ao Art. 82 da Lei Municipal nº 2.026/2010)

1.0 Aprovação de Atas:
1.1 – Aprovação da Ata n° 04 da Reunião Extraordinária de abril de 2024;
1.2 – Aprovação da Ata n° 05 da Reunião Ordinária de maio de 2024;

2.0 – PROCESO DEVOLVIDO:
2.1 – Interessado: ESCOLA MUNICIPAL ALBERTO SANTOS DUMONT

       - Assunto: Autorização Inicial de Funcionamento da Educação Especial no Atendimento Educacional

Especializado – AEE em Sala de Recursos Multifuncional – SRM.

       - RELATORA:  Conselheira MAURA REGINA TEIXEIRA - CEB

3 – PROCESSO DISTRIBUÍDO;

3.1 – Processo nº 004/2024
- Interessada: ESCOLA MUNICIPAL CARLOS JOÃO TREIS
- Assunto:  Autorização Inicial de Funcionamento da Educação Especial no Atendimento Educacional

Especializado – AEE em Sala de Recursos Multifuncional – SRM.

       - RELATOR:  Conselheiro LEANDRO DE ARAUJO CRESTANI - CEB

.
3.2 – Processo nº 005/2024
  - Interessada: CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL JENNY DONADUZZI
  - Assunto:  Autorização Inicial de Funcionamento da Educação Especial no Atendimento Educacional

Especializado – AEE em Sala de Recursos Multifuncional – SRM.

       - RELATOR:  Conselheiro RUAN DIEGO RODRIGUES MOREIRA - CEB

Publique-se.

Toledo, 06 de maio de 2024.

Luci Graciela Kuhn
Presidente do CME/Toledo

Portaria nº 359/2023